ESTADO DE SANTA CATARINA

                           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                           EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 - 1º Andar - Centro - Santo Amaro da Imperatriz -SC
Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

MOÇÃO Nº 07/2023

O Vereador infra firmado, no uso de suas atribuições legais, submete à

apreciação do plenário desta Casa Legislativa a MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

às seguintes equipes e personalidades do futebol Santoamaerense:

 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL AMIGOS

DO CASTILHO FUTEBOL CLUBE: Campeã Municipal de Futebol de

Campo Veteranos Sub-35 de Santo Amaro da Imperatriz do ano de

2022;

 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL ÁGUIA

NEGRA FUTEBOL CLUBE: Campeã Municipal de Futebol de Campo

da primeira divisão de Santo Amaro da Imperatriz do ano de 2022;

 BLACKOUT FUTEBOL CLUBE: Campeão Municipal de Futebol de

Campo da segunda divisão de Santo Amaro da imperatriz do ano de

2022;

 LICOSAI - LIGA SANTOAMARENSE DE FUTEBOL e EDER MIGUEL

SACCO: pelos relevantes serviços prestados no avanço esportivo e na

arbitragem santoamarense;

 JULIO CESAR PFLEGER: primeiro árbitro santoamarense a

conquistar uma vaga no quadro da Confederação Brasileira de Futebol

(CBF); e

 JUCILEI ROBERTO FOLSTER: santoamarense, Delegado de Futebol

do quadro da Federação Catarinense de Futebol (FCF), atuante nos

Campeonatos de nível estadual e nacional.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2023.

WILSON ALEXANDRE MELLO
Vereador